22

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022

№ 219
Об утверждении Плана мероприятий

по содействию гражданам

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в получении государственной услуги по учету лиц,

относящихся к коренным малочисленным

народам Российской Федерации

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16, статьей 43 Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 7.1 Федерального закона от 30.04.1999              №82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации» статьями 47, 53 Устава города Нягани:
1. Утвердить План мероприятий по содействию гражданам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в подготовке документов для получения государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

И.П.Ямашев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации  города  Нягани

от 31.01.2022  № 219
План мероприятий

по содействию гражданам в получении государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации
Цель:

обеспечить ежемесячное направление в Федеральное агентство по делам национальностей заявления от граждан из числа коренных малочисленных народов Севера через усиление информационной кампании о предоставлении государственной услуги.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Информационно-разъяснительная работа

	1.
	Подготовка материала для публикации в СМИ, социальных сетях, интернет-ресурсах
	до 1 марта 2022 года, еженедельно
	Отдел по обеспечению информационной открытости ОМСУ Администрации города Нягани
	подготовлено

30 материалов

	2
	Размещение информации о предоставлении государственной услуги в муниципальных СМИ, социальных сетях, интернет-ресурсах:

- на официальном веб-сервере ОМСУ Администрации города Нягани,

 - печатных и электронных средствах массовой информации;

- сайтах, радио, рекламные щиты для размещения социальной рекламы, соцсети.
	до 1 марта 2022 года, еженедельно
	Отдел по обеспечению информационной открытости ОМСУ Администрации города Нягани
	размещено более 50  информации

	3
	Направление информации о размещенных материалах в средствах массовой информации (далее - СМИ) о порядке получения государственной услуги в Департамент общественных и внешних связей Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
	до 1 марта
2022 года, еженедельно
	Отдел по обеспечению информационной открытости ОМСУ Администрации города Нягани
	направлено более 50 материалов

	4
	Организация консультаций для граждан по оформлению документов в получении государственной услуги по учету лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации
	до 1 марта

2022 года, еженедельно
	Отдел профилактики экстремизма управления общественной безопасности и профилактики правонарушений Администрации города Нягани,
 Управление по культуре и искусству Администрации города Нягани
	проконсультировано более 50 граждан

	II. Организация приема документов от граждан в Многофункциональном центре Югры

	5.
	Организация приема документов от граждан проживающих на территории Югры для получения государственной услуги в филиале Многофункционального центра Югры
	В период предоставления государственной услуги ФАДН России
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг г.Нягань (по согласованию)
	организован прием документов в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг г.Нягань

	6.
	Организация учета приема заявлений у граждан из числа получателей мер государственной поддержки
	до 1 марта 2022 года
	Отдел профилактики экстремизма управления общественной безопасности и профилактики правонарушений Администрации города Нягани
	Осуществлен учет и контроль направленных заявлений